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Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2021 m. liepos 14 d. nutarimu Nr. 562 perdavė Panevėžio 

miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) nuosavybėn savarankiškajai savivaldybės funkcijai 

įgyvendinti valstybei nuosavybės teise tuo metu priklausiusį ir Lietuvos sporto centro patikėjimo teise 

valdytą nekilnojamąjį, ilgalaikį ir trumpalaikį turtą (orlaiviai, staklės, kiti inžinieriniai įrenginiai). 

2021 m. rugsėjo 6 d. Savivaldybė šį turtą perdavė valdyti Panevėžio aeroklubui panaudos būdu 

sutartimi Nr. 22-1680. 

 Šį ir žemiau minima turtą Panevėžio aeroklubas (toliau – Aeroklubas) nuo Lietuvos Respublikos 

nepriklausomybės atgavimo iki šiol prižiūri ir naudoja aviacijos sportui vystyti ir sportininkų ruošimui. 

2021 m. lapkričio 24 d. Lietuvos Respublikos vyriausybės sprendimu likes turtas (nekilnojamas 

turtas, priedas nr. 1) perduotas iš Valstybės įmonės Turto banko Savivaldybės nuosavybėn.  

Pastarasis turtas yra naudojamas tiesioginei aeroklubo veiklai vykdyti: angare saugomi orlaiviai, 

garažuose yra laikoma antžeminė aviacijos technika, sklandytuvų ir parasparnių išvilktuvai, aviaciniai 

varikliai, atsarginės detalės. Admininstraciniame korpuse veikia mokymų, pasiruošimų skrydžiams 

klasės, radijo, inžinierių laboratorijos ir dirbtuvės, skrydžių valdymo centras. Kuro bazė naudojama 

aviaciniams degalams laikyti ir kuru užpildyti lėktuvus. 

Taigi, ši aukščiau minėta infrastruktūros bazė yra neatsiejama ir reikalinga aviacijos sportui 

vykdyti, jo saugumui užtikrinti. 

Taip pat paminėtina, kad Panevėžio aeroklubas yra seniausias Lietuvoje aeroklubas, 2020 metais 

paminėjęs savo 90 metų jubiliejų. Aeroklube aktyviai veikia akrobatinio skraidymo, sklandymo, 

precizinio skraidymo, ultralengvųjų orlaivių, parasparnių ir skraidyklių, aviakonstruktorių, 

aviamodeliuotojų sekcijos. Aeroklubo sportininkai aktyviai dalyvauja Lietuvos ir tarptautiniuose 

čempionatuose, užima prizines vietas. Taip pat aktyviai veikia Broniaus Oškinio vaikų aviacijos 

akademijos Panevėžio eskadrilė, kurioje sklandyti mokomi vaikai nuo devynerių metų amžiaus. 

Aeroklubas nuolat organizuoja aviacijos šventes, parodas, ekskursijas ir kitas programas miesto 

gyventojams. Panevėžio aeroklubas už pasiekimus vystant aviacijos sportą yra apdovanotas Pasaulio 

aviacijos sporto federacijos garbės raštu. 
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Panevėžio aeroklubas, saugodamas ir naudodamas turtą, naudoja tik nuosavas lėšas, kurias gauna 

iš nario mokesčio, gyventojų pajamų mokesčio 1,2 % dalies , skiriamos kaip parama. Panevėžio 

aeroklubas organizuoja ir vykdo išimtinai tik aviacijos sporto veiklą, kuri yra nekomercinė, pajamų 

neduodanti, valstybės ir kitų institucijų nedotuojama. Todėl, turint omenyje aviacijai, jos saugumui 

keliamų reikalavimų užtikrinimą, orlaivių ir kito turto priežiūrą, investicijas ir remontus, Panevėžio 

aeroklubas nuolat patiria išlaidas, kurias padengiame patys. Panevėžio aeroklubas yra visiškai atsisakęs 

bet kokių išlaidų, susijusių su darbo apmokėjimu, t. y. Aeroklubo personalas dirba visiškai neatlygintinai. 

Visa tai, mūsų nuomone, iliustruoja aeroklubo bendruomenės konsolidaciją, motyvaciją ir laiko įrodytą 

patikimumą bei reputaciją. 

Aeroklubo ir Lietuvos aviacijos bendruomenės vardu džiaugiamės Panevėžio miesto 

savivaldybės sutikimu perimti minėtą turtą savo nuosavybėn. Šis Jūsų sprendimas užtikrino, kad iki šiol 

Aeroklubo vykdyta aviacijos sporto veikla turi tęstinumą, perspektyvą, kad ji miestui yra reikalinga. Tai 

didelė moralinė paskata mūsų bendruomenei ir įvertinimas. Be to, atsirado galimybės dar labiau plėtoti 

aviacijos sportą Panevėžio mieste, pritraukti jaunimą ir vaikus, užtikrinti mokymo ir skraidymo kokybę 

ir masiškumą. 

 

Remdamiesi aukščiau išdėstytu, maloniai Jūsų prašome priede išvardintą turtą perduoti 

Aeroklubui naudoti pagal panaudos sutartį, taip užtikrinant aviacijos sporto tęstinumą Panevėžio mieste.  
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